



Konkurs grantowy Lato w teatrze 2025

2025-02-10

Instytut Teatralny zaprasza do udziału w 18. edycji konkursu grantowego „Lato w teatrze”.

Celem programu jest:

umożliwienie artystycznej wypowiedzi dzieciom i młodzieży;

wspieranie podmiotów, które chcą rozpocząć działania na gruncie teatru amatorskiego lub wprowadzić zmiany w tym zakresie, szczególnie z terenów z ograniczonym dostępem do zróżnicowanej oferty kulturalnej i miejscowości do 20 tys. mieszkańców;

rozwój zawodowy oraz sieciowanie osób zaangażowanych w edukację teatralną;

rozwój instytucji i organizacji;

szerzenie idei pedagogiki teatru takich jak: inkluzywność, kształtowanie kompetencji społecznych uczestników, tworzenie przestrzeni do spotkania różnorodnych poglądów i doświadczeń.

Program dzieli się na trzy Moduły, które są przeznaczone kolejno dla podmiotów:

Moduł I - nierealizujących dotychczas projektu w ramach programu „Lato w teatrze”, w tym, w szczególności z miejscowości do 20 tys. mieszkańców;

Moduł II - realizujących projekt w ramach programu Lato w teatrze jeden i dwa razy;

Moduł III - realizujących projekt w ramach programu Lato w teatrze trzy i więcej razy.

W ramach poszczególnych Modułów podmioty zgłaszają autorską koncepcję przebiegu procesu podczas którego powstaje artystyczna wypowiedź uczestników na określony temat. Projekt realizowany jest w formie warsztatów podczas dwutygodniowych kolonii lub półkolonii o charakterze teatralnym zakończonych pokazem finałowym - prezentacją efektów pracy uczestników.

Realizacja Projektu odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Do Konkursu mogą zgłosić się dysponujące przestrzeniami do przeprowadzenia warsztatów oraz pokazów finałowych:

teatry i inne samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych);

organizacje pozarządowe (w szczególności: fundacje, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich).



**Magiczny
Kraków**

Jeden Wnioskodawca może złożyć jeden Wniosek w Konkursie.

Prognozowana wielkość środków przeznaczonych na realizację Programu wynosi **1 700 000 zł**. Wartość dofinansowania wynosi maksymalnie **45 000 zł** brutto na jeden Projekt dla podmiotów składających wnioski w Module I i II oraz **50 000 zł** brutto na jeden projekt dla podmiotów składających wnioski w Module III. Wnioskodawca musi zapewnić finansowy wkład własny w wysokości minimum 10% wartości całego Projektu.

Wnioskodawcy zobowiązani są złożyć wniosek w terminie **do dnia 7 marca 2025 r.**

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:

<https://www.instytut-teatralny.pl/2025/02/05/startuje-18-edycja-konkursu-grantowego-lato-w-teatrze/>